Договор № АТТ-____/-2015-_____
на предоставление услуг по перевозке грузов

 автомобильным транспортом и работу строительной техники и механизмов
г. Москва
       «____» __________  2015 г.

      Общество с ограниченной ответственностью «АвтоТрансТехно» (ООО «АТТ»), в лице Генерального директора Синюкова С.В., именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  действующий на основании Устава, с одной стороны, и  __________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в ____________________________, действующий на основании ___________,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора:
1.1.Согласно настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя организацию работ автотранспорта и спецтехники на объектах и перевозку груза в городском, пригородном и междугородном автомобильных сообщениях.
2. Условия исполнения договора:
2.1. Наименование груза и его характеристики, количество мест, вес груза, адрес подачи автотранспорта под загрузку и разгрузку, грузоотправитель, грузополучатель, дата и время начала погрузки (разгрузки), а также все дополнительные сведения, необходимые для организации и осуществления перевозки или выполнения работ силами спецтехники указываются Заказчиком в Заявке (Приложение 1).
2.2. Исполнитель приступает к исполнению услуг по договору только после внесения 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Время работы автотранспорта или спецтехники рассчитывается в сменах. Минимальная продолжительность смены 8 (восемь) часов (один час – 60 минут), из которых время подачи – 1 (один) час, время работы  - 7 (семь) часов. Продолжительность смены превышающая 7 (семь) часов является переработкой.
3. Исполнитель обязан:
3.1. В соответствии с п. 1.1.настоящего Договора Исполнитель обязан:

3.1.1 Руководствоваться стандартными требованиями, предъявляемыми при внутренних перевозках груза: Гражданским Кодексом РФ, Уставом автомобильного транспорта, Правилами перевозок груза автомобильным транспортом, Правилами устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных механизмов, Правилами проведения погрузо-разгрузочных работ и другими законодательными актами, регулирующими работу спецтехники и внутренние  грузоперевозки.

3.1.2 За счёт Заказчика организовать перевозку груза автотранспортом и выполнение работ спецтехникой.
3.1.3 Обеспечить подачу технически исправного и пригодного (имеющего соответствующие технические характеристики: габариты, грузоподъемность подъемных механизмов и кузова) для перевозки заявленного груза Заказчика, автотранспорта под загрузку, а так же подачу спецтехники  по указанному в Заявке адресу и в оговоренные сроки.

3.1.4 В случае предоставления Исполнителем несправного автотранспортного средства для перевозки груза или спецтехники для выполнения работ Заказчика, Исполнитель, в лице водителя автотранспортного средства, либо машиниста спецтехники, по возможности производит устранение недостатков, препятствующих перевозке груза и (или) выполнению работ. При этом период ремонта (время, затраченное на исправление неполадок, произошедших не по вине Заказчика) исключается из времени работы (смены автотранспорта и спецтехники). В случае невозможности устранения неполадок на месте, произошедших не по вине Заказчика, Исполнитель в кратчайшие сроки осуществляет замену автотранспортного средства и (или) спецтехники.
3.1.5 Исполнитель, в лице водителя транспортного средства, вправе отказаться от перегруза, сверх положенного веса указанного в Заявке или веса превышающего грузоподъемность кузова и (или) подъемных механизмов. При этом Заказчик обязан устранить перегруз транспортного средства. Если перегруз устранить невозможно, то Заказчик оплачивает подачу транспортного средства в размере 9 440 (Девять тысяч четыреста сорок) рублей, в том числе НДС 18% за одну подачу. Данное транспортное средство снимается с заказа. Исполнитель, предоставляет транспортное средство большей грузоподъемности, при этом учитываются расценки для данного транспортного средства, которые должны быть оплачены Заказчиком 100 % авансом.

3.1.6 В случае поломки и выхода из строя автотранспорта (подъемных механизмов) или спецтехники, до его прибытия на загрузку к Заказчику, Исполнитель незамедлительно обязан проинформировать об этом Заказчика, и предоставить без дополнительной оплаты иное транспортное средство под загрузку или спецтехнику для выполнения работ.

3.1.7 Исполнитель обязан доставить груз Заказчика и сопроводительную документацию на груз, подготовленную Заказчиком (Товарно-транспортную накладную (форма №1-Т), Транспортную накладную (Приложение №4 к «Правилам перевозок грузов автомобильным транспортом») по адресу, указанному в Заявке.
3.1.8 Исполнитель несет ответственность за сохранность груза Заказчика с учетом Раздела 6 настоящего Договор).
4. Заказчик обязан:
4.1 Руководствоваться стандартными требованиями, предъявляемыми при внутренних перевозках груза: Гражданским Кодексом РФ, Уставом автомобильного транспорта, Правилами перевозок груза автомобильным транспортом, Правилами устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных механизмов, Правилами проведения погрузо-разгрузочных работ и другими законодательными актами регулирующими работу спецтехники и внутренние  грузоперевозки.

4.2 Подать заявку с указанием всех необходимых данных не позднее, чем 15.00 часов дня, предшествующего дню погрузки. Стороны имеют право отказаться от подачи автотранспорта без возмещения ущерба /убытка, не позднее 18.00 часов дня, предшествующего дню погрузки.

4.3 Своевременно и надлежащим образом оформить все необходимые товарно – транспортные документы на груз, а также пропуска на право въезда и выезда автотранспорта  в местах погрузки / разгрузки, указанных в Заявке.
4.4  Обеспечить соблюдение технических норм загрузки автотранспорта.

4.5 Обеспечить  предназначенный для перевозки груз надлежащей обеспечивающей сохранность груза, тарой или упаковкой.

4.6 Силами Заказчика обеспечить строповку и крепеж груза во время погрузки.

4.7 Оплатить услуги Исполнителя в размере и в сроки, оговоренные в п. 5 настоящего Договора.
4.8 Обязанность Заказчика по внесению предварительной платы за услуги по организации и осуществлению перевозки груза Заказчика считается исполненной с момента поступления денег в полном размере на расчетный счет Исполнителя.

5. Стоимость услуг
 5.1 Расчеты производятся со 100%-ной предоплатой услуг Исполнителя. Расчёты по настоящему Договору осуществляются  в рублях путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
5.2 Стоимость услуг Исполнителя указывается в Приложении 2 к настоящему Договору, а также в Дополнительных соглашениях к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.3 При междугородной перевозке, Заказчик оплачивает стоимость Заказа, а также стоимость километража в оба конца исходя из протяженности маршрута. Учет километража начинается с момента пересечения транспортным средством или спецтехникой границы Московской кольцевой автодороги.
5.4 При въезде транспортного средства за границу Московской кольцевой железной дороги, Третьего транспортного кольца, Садового кольца, Бульварного кольца г. Москвы, Заказчик оплачивает дополнительный пропускной тариф.

5.5 В случае если Исполнитель берёт на себя функции экспедитора, в том числе оформление документов, Заказчиком оплачивается услуга экспедирования в размере, оговоренном сторонами. Если размер оплаты услуги экспедирования не оговорен сторонами, Заказчик оплачивает дополнительно один час работы транспортного средства.

5.6 Основанием для  расчёта за перевозку и (или) выполнение работ является Счет на оплату. Документом, подтверждающим факт выполнения услуг по перевозке и погрузке-разгрузке, является Акт. При работе строительной спецтехники фактом выполнения услуг является Справка для расчетов за выполненные работы №ЭСМ-7 (далее по тексту – «Справка»). Акт (Справка) могут быть составлены, как за отдельную перевозку (работу), так и за период времени, в течение которого осуществлялись перевозки (работы). При выполнении услуги (работы) Заказчик получает комплект документов: Счет на оплату, Акт (Справка для расчетов за выполненные работы), Счет-фактуру.
5.7 Акт (Справка) должны быть согласованы и утверждёны в течение трех дней с момента получения Заказчиком. В течение 5 (пяти) рабочих дней после согласования и утверждения Акта (Справки) Заказчик обязан передать вышеназванные Акт (Справку) Исполнителю выслав Акт (Справку) одним из трех способов: в конверте по почте, передав курьером или уполномоченным лицом Заказчика.

5.8 В случае, если Заказчик не ставит в известность Исполнителя о разногласиях по Акту (Справке), то по истечении тридцати календарных дней с даты Акта (Справки), Акт (Справка) считаются утверждёнными сторонами, услуги и (или) работы принятыми. Заказчик, по выполненным работам  и (или) оказанным услугам, претензий не имеет.
5.9 Предоплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком не позднее трех банковских дней с момента выставления Счёта на оплату. По истечении трех банковских дней, Счет на оплату аннулируется.
5.10 В случае утери Заказчиком комплекта документов или одного из документов комплекта: Счет, Акт (Справка), Счет-фактура, Исполнитель изготавливает дубликаты вышеуказанных документов по запросу Заказчика. Стоимость изготовления  и отправки в конверте по почте (в пределах Москвы и Московской области) одного листа комплекта составляет 47,20 руб., в том числе НДС 18%, по России и СНГ - 70,80 руб., в том числе НДС 18%.  При получении курьером или уполномоченным лицом Заказчика стоимость изготовления  одного листа комплекта составляет 17,70 руб., в том числе НДС 18%.
6. Ответственность сторон:
6.1. Ответственность Исполнителя:
6.1.1 Исполнитель несёт ответственность за сохранность груза в размере стоимости работы (услуги) по перевозке данного груза.

6.1.2 Исполнитель не несёт ответственности за выполнение работ, не оговоренных в настоящем Договоре.
6.1.3 Исполнитель освобождается от ответственности за утрату, повреждение груза вследствие неверной строповки и крепежа груза силами Заказчика.
6.1.4 Исполнитель освобождается от ответственности за утрату, повреждение груза вследствие форс-мажорных обстоятельств, которые Исполнитель не смог предотвратить и устранение которых от него не зависит.

6.2 Ответственность Заказчика:
6.2.1  Время простоя по вине Заказчика в пределах границ Москвы (территория города Москва до 01.07.2012 года) и 15 км зоны от МКАД включается в общее время работы (смены) и оплачивается за каждый час простоя по стоимости 1 часа  работы автотранспорта или спецтехники.

6.2.2 При междугородной перевозке на расстоянии свыше 15 км от МКАД, в случае простоя транспортного средства на погрузке и (или) разгрузке или подъездах к погрузке и (или) разгрузке по вине Заказчика, Заказчиком оплачивается штраф в размере стоимости 1 часа работы автотранспорта или спецтехники

6.3 Ответственность сторон:
6.3.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей, если неисполнение является следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, таких как: наводнение, землетрясение, др. стихийные бедствия, война или военные действия, эмбарго, массовые забастовки, катастрофы, действия правительства и органов государственной власти, возникшие после заключения настоящего Договора и препятствующие выполнению сторонами своих обязательств. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана немедленно  известить другую сторону о начале и прекращении обстоятельств непреодолимой силы.

6.3.2 Вся юридическая и финансовая ответственность за задержку автомобиля в пути следования сотрудниками органов внутренних дел, связанная с отсутствием или неправильным оформлением документов на груз, ложится на Заказчика, в случае документов на автотранспортное средство – на Исполнителя.

6.3.3  В случае расторжения настоящего Договора, авансовые платежи возвращаются на  основании согласованного Сторонами Акта сверки взаиморасчётов. Сумма аванса должна быть возвращена Заказчику в течение 15 (Пятнадцати) банковских дней с момента предоставления Заказчиком оригинала письма на возврат денежных средств, оригинала согласованного сторонами Акта сверки взаиморасчетов подтверждающего сумму переплаты заявленную на возврат, предоставления  согласованных  сторонами Актов (Справок) (экземпляров Исполнителя) за прошедшие периоды.

7. Порядок разрешения споров:
7.1 Стороны обязаны принять все меры к разрешению споров и разногласий, возникающих при исполнении настоящего соглашения, путём проведения совместных переговоров, на основе принципов взаимоуважения и признания прав другой стороны.

7.2 В случае не достижения сторонами в ходе переговоров согласия по урегулированию спорных вопросов, спор передаётся в Арбитражный суд г. Москвы для рассмотрения в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3 Телеграфные, факсимильные, почтовые извещения имеют документальное значение в последующих исковых разбирательствах в арбитражных, судебных инстанциях между договаривающимися сторонами, в случае наступления таковых.
8. Срок и порядок действия договора:
8.1 Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до 31.12.2015 г.
8.2  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

8.3 Договор составлен в 2  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

9. Адреса и банковские реквизиты:
	  Исполнитель:
	Заказчик:

	  ООО «АТТ»

	127106, г. Москва

 Гостиничный проезд, д. 6, корпус 2

ИНН 7718818807 КПП 771501001

Р/С 40702810100280000464

В ОАО «ОТП Банк» г. Москва

К/С 30101810000000000311

БИК 044525311

Почтовый адрес: 127106, г. Москва

 Гостиничный проезд, д. 6, корпус 2

e-mail: att@manipulyator-77.ru
Тел.: +7 (910) 443-8-443 (заказ техники)

Тел.+7 (495) 222-77-90 (бухгалтерия)

Подписи сторон:

____________/Синюков С.В. /                                        _____________/ ______________/
Приложение  № 1 к

Договору № АТТ-__/-2015-____
на предоставление услуг по перевозке грузов

автомобильным транспортом и работу строительной техники и механизмов

г. Москва
       «___» _________  2015 г.

Заявка

Наименование груза и его характеристики______________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________,
Количество мест _____________________________________________________________,
Вес и габариты груза __________________________________________________________,
Адрес подачи автотранспорта под загрузку _______________________________________

____________________________________________________________________________,

Адрес подачи автотранспорта под разгрузку ______________________________________

____________________________________________________________________________,
Контактные лица на загрузке, тел. _____________________________________________, Контактные лица на разгрузке,  Грузополучатель, тел.______________________________
____________________________________________________________________________, Дата и время начала погрузки, разгрузки ________________________, _____________________________________________________________________________,
Дополнительные сведения, необходимые для организации и осуществления перевозки ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Подписи сторон:

Исполнитель:                                                            Заказчик:

ООО «АТТ»                                                                ____________________

 _____________/Синюков С.В. /                             _____________/ _____________/
Приложение  № 2 к

Договору № АТТ-___/-2015-____
на предоставление услуг по перевозке грузов

автомобильным транспортом и работу строительной техники и механизмов

г. Москва
              «____» __________  2015 г.

Протокол согласования цены

      Общество с ограниченной ответственностью «АвтоТрансТехно» (ООО «АТТ»), в лице Генерального директора Синюкова С.В., именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  действующий на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице ________________________, действующий на основании ______________,  с другой стороны, договорились  о нижеследующем:
1. Стоимость 1 часа работы манипулятора, грузоподъемностью стрелы ___ тонны, кузова ____ тонн, с учетом часа подачи манипулятора составляет ____________ руб., в том числе НДС 18%.
2. Стоимость ____ 1 часа переработки манипулятора, грузоподъемностью стрелы ___ тонны, кузова ____ тонн, составляет ____________ руб., в том числе НДС 18%.

3. Стоимость _______ часов (____  раб.дней * Х часов) работы манипулятора, грузоподъемностью стрелы ____ тонны, кузова ____ тонн, без учета часа подачи (ежедневно) составляет ______________ руб., в том числе НДС 18%.

4. Общая стоимость работ составляет ____________ (____________________________ рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%  - __________________ руб.
Адреса и банковские реквизиты
	Исполнитель:
	Заказчик:

	  ООО «АТТ»

127106, г. Москва

 Гостиничный проезд, д. 6, корпус 2
ИНН 7718818807 КПП 771501001

Р/С 40702810100280000464

В ОАО «ОТП Банк» г. Москва

К/С 30101810000000000311

БИК 044525311

Почтовый адрес: 127106, г. Москва

 Гостиничный проезд, д. 6, корпус 2
e-mail: att@manipulyator-77.ru
Тел.: +7 (910) 443-8-443 (заказ техники)

Тел.+7 (495) 222-77-90 (бухгалтерия)

Подписи сторон:

Исполнитель:                                                                   Заказчик:

____________/Синюков С.В. /                                        _____________/_______________/
PAGE
5
____________/Синюков С.В. /                                        _____________/ ______________/